
Contacto

Teléfono 942592076
Fax 942592201
Correo Electrónico secretaria@aytocastaneda.com

Dirección Postal

Villabáñez
(39660) Castañeda España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 233/2021 (bis) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2022 a
las 17:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Castañeda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytocastaneda.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KSHuwi2HbQkSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de espacios para salón de actos en edificio anexo al Ayuntamiento, en
Villabáñez.

Valor estimado del contrato 645.493,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 781.047,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 645.493,51 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212340 - Trabajos de construcción de salas de conferencias.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.aytocastaneda.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KSHuwi2HbQkSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

telematica

Dirección Postal

Villabáñez

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/01/2022 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 605.795,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 611.518,18 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANNOR, OBRAS Y SERVICIOS DE CANTABRIA, - CONST. Y EXACAVACIONES ANIBAL S.L.
Identificador empresa 0000
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 605.795,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 733.012,74 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa tras la aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego.
Fecha del Acuerdo 27/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de quince días desde el recibo de la notificación del acuerdo de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/01/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2022 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=055d7480-9994-4d09-8560-23180c55a1df


Lugar

telematica

Dirección Postal

Villabáñez
(39660) Castañeda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/01/2022 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(39660) Castañeda España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica ajustada con un máximo de dos decimales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y características de los materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Programación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Sostenibilidad Ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pxb13K8L2Y4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008695721 |  2022-773757 | Fri, 20 May 2022 17:17:10:962 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47191721823825661394989368948048057665 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pxb13K8L2Y4SugstABGr5A%3D%3D

